



Till de nationella utskotten för social- och hälsofrågor i Norden

Rundabordssamtal om förebyggande folkhälsoarbete för att minska skolavhopp/early school leaving

När: 7 december 2018 kl. 12.00–16.00 inklusive lunch

Var: Stortinget, Oslo.

Vid behov erbjuds tolkning till och från finska och isländska.

Avhopp från gymnasiet/vidaregående utbildning är en utmaning för hela Norden. Mellan 20 och 30 procent hoppar av innan de har fullföljt sin utbildning när de är 20 år. Utmaningen med att minska skolavhopp är ännu större när det gäller yrkesförberedande utbildningar. Ungdomar som hoppar av skolan i förtid tenderar att få stora svårigheter att komma in på arbetsmarknaden, vilket får konsekvenser både för den enskilde och för samhället.

Skälen till att hoppa av skolan i förtid är flera: personliga eller familjerelaterade problem, inlärningssvårigheter eller en utsatt socioekonomisk situation. Den allt mer utbredda psykiska ohälsan bland unga har betydelse. Därmed är det angeläget att arbeta förebyggande med folkhälsoinsatser ur ett brett perspektiv. Utbildningssystemet, skolmiljön och förhållandet mellan lärare och elever är också viktiga faktorer. För att möta dessa utmaningar är det viktigt att social- och utbildningssektorn samarbetar och tar ett gemensamt ansvar för att minska skolavhopp.

Nordiska rådet utskott för välfärd i Norden och utskott för kunskap och kultur bjuder in till ett rundabordssamtal om förebyggande folkhälsoarbete för att minska skolavhopp i Stortinget i Oslo den 7 december. Folkhälso- och utbildningsväsendet ser olika ut i de nordiska länderna och i hela Norden genomförs både nationella, regionala och kommunala projekt för att få ungdomar att fullfölja sin utbildning. Det är utskottens mening att det finns all anledning att dela goda exempel och erfarenheter för att vi ska kunna lära av varandra om vad som fungerar och kanske inte fungerar så bra.

Rundabordssamtalet inleds med inlägg från inbjudna experter och följs av diskussioner och erfarenhetsutväxling.



Inbjudna till mötet är de nationella social- och hälsoutskotten och utbildningsutskotten i de nordiska länderna, Färöarna, Grönland och Åland. Dessutom deltar relevanta myndigheter och organisationer samt experter.

Vi hoppas att ni vill sätta ett kryss i kalendern för detta rundabordssamtal. Vi kommer att skicka ut ett detaljerat program senare i höst.

Vänliga hälsningar

Bente Stein Mathisen
Ordförande
Utskottet för välfärd i Norden

Johanna Karimäki
Ordförande
Utskottet för kunskap och kultur